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HÜPPE Solva rahmenlos

• 

• Verglasung mit 6mm (Seitenwand > 1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicher-
-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

 

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt

• Individuell nach Mass gefertigt
• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1000 200-1800

2001-2200 500-900 200-1800

Montagemöglichkeiten S125 / S126

Linksbefestigung Rechtsbefestigung

Mit Stabilisator

Mit Querverstrebung
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HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront Breite Seitenwand
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000
500-1000 200-1200 S12580 S12680

2‘832.-
500-1000 1201-1800 S12582 S12682

2001-2200
500-900 200-1200 S12581 S12681

500-900 1201-1800 S12583 S12683

Schwingtür mit Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit einer Seitenwand
• 
• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
verchromten Metall

• 
• Röhrenscharnier mit stufenlos einstellbarem Hebe-Senk-Mechanismus und 

5mm Hebewirkung
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar

• 
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1100

2001-2200 500-900

Montagemöglichkeiten S201 / S202

2000

Linksbefestigung

2000

Rechtsbefestigung

Masse

WL: 28

R: 15

Mx: M+15

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 500-1100 S20180 S20280
1‘873.-

2001-2200 500-900 S20181 S20281

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Schwingtür für Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Schwingtür
• Teilgerahmte Seitenwand
• Verglasung mit 6mm (Breite >1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicherheits-

-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• 
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste

• 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

Produktbeschreibung

Min.-Max. Masse

500-2200 200-1800

Montagemöglichkeiten S207

2000

Stabilisator Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+9

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite B Typ Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000
200-1200 über Eck S20780

959.-
1201-1800 über Eck S20783

2001-2200
200-1200 über Eck S20782

1201-1800 über Eck S20784

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Seitenwand für Schwingtür

Code

Select+ Wandleiste 881 97.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva rahmenlos

•  

• Verglasung mit 6mm (Türsegment und Seitenwand) und 8mm (festes  
Segment) Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, optional mit 

 
(Seitenwand > 1200mm = 8mm)

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

 

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt

• Individuell nach Mass gefertigt
• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten S109 / S110

Linksbefestigung Rechtsbefestigung

Mit Stabilisator

Mit Querverstrebung

Min.-Max. Masse

1200-2200 200-600 max. 900 200-1800
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HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung 

Höhe Breite Türfront Breite Seitenwand
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000

700-1200 200-1200 S10980 S11080

3‘297.-

700-1200 1201-1800 S10984 S11084

1201-1500 200-1200 S10982 S11082

1201-1500 1201-1800 S10985 S11085

2001-2200

700-1200 200-1200 S10981 S11081

700-1200 1201-1800 S10986 S11086

1201-1500 200-1200 S10983 S11083

1201-1500 1201-1800 S10987 S11087

Schwingtür mit festem Segment und Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit einer Seitenwand
•  

• Verglasung mit 6mm (Tür) und 8mm (festes Segment) Einscheiben-Sicher-
-

• 
hochwertigem Metall

• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 
-

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharnieres dezent hinter Kappe versteckt
• 

• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• Mit Stabilisator (innen)
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2200 200-600 max. 900

Montagemöglichkeiten S203 / S204

2000

Linksbefestigung

2000

Rechtsbefestigung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+10

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront Breite C
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 700-1500 200-600 S20380 S20480
2‘123.-

2001-2200 700-1500 200-600 S20381 S20481

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Schwingtür mit festem Segment für Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Schwingtür
• Teilgerahmte Seitenwand
• Verglasung mit 6mm (Breite >1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicherheits-

-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• 
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste

• 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

Produktbeschreibung

Min.-Max. Masse

500-2200 200-1800

Montagemöglichkeiten S207

2000

Stabilisator Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+9

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite B Typ Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000
200-1200 über Eck S20780

959.-
1201-1800 über Eck S20783

2001-2200
200-1200 über Eck S20782

1201-1800 über Eck S20784

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Seitenwand für Schwingtür mit festem Segment

Code

Select+ Wandleiste 881 97.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva rahmenlos

•
• Verglasung mit 6mm (Breite Seitenwand > 1200mm = 8mm) Einscheiben-

-

• Mit T-Traverse
•
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

•
• Individuell nach Mass gefertigt
•

• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder 
schwellenlos installierbar

•
waagerechte Dichtleiste

•
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
•
•
•

•
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten

Linksbefestigung

Rechtsbefestigung

Min.-Max. Masse

1200-2200 300-1400 max. 600 200-1800
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HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung

Höhe
Breite 
Tür

Breite
Nebenteil

Breite 
Seitenwand

Links-
befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000
max. 600 300-1400 200-1200 S14180 S14280

3‘525.-
max. 600 300-1400 1201-1800 S14182 S14282

2001-2200
max. 600 300-1400 200-1200 S14181 S14281

max. 600 300-1400 1201-1800 S14183 S14283

Türbreite max. 600mm

Schwingtür an Seitenwand mit Nebenteil

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

Beschreibung Code

T-Traverse
silber hochglanz SP0601.092 356.-

Black Edition SP0601.123 472.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva rahmenlos

• 

• Verglasung mit 6mm (Türsegment, Nebenteil und Seitenwand) und 8mm 
(festes Segment) Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

(Nebenteil und Seitenwand > 1200mm = 8mm)
• Mit Stabilisator (innen)
• 
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

 

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt 

• Individuell nach Mass gefertigt
• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009108 890.-

Montagemöglichkeiten S116 / S117

Linksbefestigung Rechtsbefestigung

Mit Stabilisator

Mit Querverstrebung

Min.-Max. Masse

1200-2200 220-600 max. 900 200-1800
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HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung 

Höhe Breite Türfront Breite Seitenwand
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000

900-1200 200-1200 S11680 S11780

3‘768.-

900-1200 1201-1800 S11684 S11784

1201-3300 200-1200 S11682 S11782

1201-3300 1201-1800 S11685 S11785

2001-2200

900-1200 200-1200 S11681 S11781

900-1200 1201-1800 S11686 S11786

1201-3300 200-1200 S11683 S11783

1201-3300 1201-1800 S11687 S11787

Schwingtür mit festem Segment, Nebenteil und Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser



232 L&M Glas-Duschen GmbH | Tel. +41 (0)44 872 70 80 | www.lmgmbh.ch | Alle Preise in CHF ohne MWSt. | Alle Masse in mm

HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Solva Seitenwand
• 

• Verglasung mit 6mm (Tür und Nebenteil) und 8mm (festes Segment)  
-

• Mit Stabilisator (innen)
• 

hochwertigem Metall
• 
• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt
• 

• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 
der Wandleiste

• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  
schwellenlos installierbar

• 
waagerechte Dichtleiste

• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009108 890.-

Montagemöglichkeiten S235 / S236

2000 2000

Linksbefestigung Rechtsbefestigung

Mit Stabilisator

Mit Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+10

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.

Min.-Max. Masse

1200-2200 220-600 max. 900 200-1800
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000
1100-1500 S23580 S23680

2‘810.-
1501-3300 S23582 S23682

2001-2200
1100-1500 S23581 S23681

1501-3300 S23583 S23683

Die Breite des festen Segments und des Nebenteils ist anzugeben 

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Schwingtür mit festem Segment und Nebenteil für Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Schwingtür
• Teilgerahmte Seitenwand
• Verglasung mit 6mm (Breite >1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicherheits-

-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• 
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste

• 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

Produktbeschreibung

Min.-Max. Masse

500-2200 200-1800

Montagemöglichkeiten S207

2000

Stabilisator Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+9

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite B Typ Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000
200-1200 über Eck S20780

959.-
1201-1800 über Eck S20783

2001-2200
200-1200 über Eck S20782

1201-1800 über Eck S20784

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Seitenwand für Schwingtür mit festem Segment und Nebenteil

Code

Select+ Wandleiste 881 97.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination zum Eckeinstieg
• 
• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
verchromten Metall

• 
• Röhrenscharnier mit stufenlos einstellbarem Hebe-Senk-Mechanismus und 

5mm Hebewirkung
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar

• 
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1100

2001-2200 500-900

Montagemöglichkeiten S211 / S212

2000

Linksbefestigung

2000

Rechtsbefestigung

Eckeinstieg = Tür + Tür

Masse

WL: 28

R: 15

Mx: M+15

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 500-1100 S21180 S21280
1‘732.-

2001-2200 500-900 S21181 S21281

Hinweis: Kompletter Eckeinstieg besteht aus zwei Artikelnummern.

Schwingtüreckeinstieg (1/2)

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P2502 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Achtung: Mehrpreis jeweils pro Artikelnummer.

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Achtung: Mehrpreis jeweils pro Artikelnummer.

Farben - Gläser



246 L&M Glas-Duschen GmbH | Tel. +41 (0)44 872 70 80 | www.lmgmbh.ch | Alle Preise in CHF ohne MWSt. | Alle Masse in mm

HÜPPE Solva rahmenlos / teilgerahmt

• 

• Verglasung mit 6mm (Türsegmente) und 8mm (feste Segmente) Einschei-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

 

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt

• Individuell nach Mass gefertigt
• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten S111

Min.-Max. Masse

1200-2200 200-600 max. 900
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HÜPPE Solva rahmenlos / teilgerahmt

Massanfertigung 

Höhe Breite B1 Breite B2 Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000

700-1200 700-1200 S11180

3‘680.-

700-1200 1201-1500 S11184

1201-1500 700-1200 S11182

1201-1500 1201-1500 S11185

2001-2200

700-1200 700-1200 S11181

700-1200 1201-1500 S11186

1201-1500 700-1200 S11183

1201-1500 1201-1500 S11187

Schwingtüreckeinstieg mit festen Segmenten

Rahmenlos

Teilgerahmt

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 700-1500 S21380 S21480
1‘840.-

2001-2200 700-1500 S21381 S21481

Hinweis: Kompletter Eckeinstieg besteht aus zwei Artikelnummern.

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit einer Seitenwand
• 
• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
verchromten Metall

• 
• Röhrenscharnier mit stufenlos einstellbarem Hebe-Senk-Mechanismus und 

5mm Hebewirkung
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar

• 
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1100

2001-2200 500-900

Montagemöglichkeiten S201 / S202

2000

Linksbefestigung

2000

Rechtsbefestigung

Masse

WL: 28

R: 15

Mx: M+15

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.

Symbolbild
(ohne Seitenwand kurz)
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 500-1100 S20180 S20280
1‘873.-

2001-2200 500-900 S20181 S20281

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus drei Artikelnummern (Schwingtür, Seitenwand und Nischenset).

Schwingtür für Seitenwand kurz

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 S29001 180.-

bis 2200 S29080 184.-

Achtung: Das Nischenset muss immer separat dazu bestellt werden.

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Schwingtür
• Teilgerahmte Seitenwand
• Verglasung mit 6mm (Breite >1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicherheits-

-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• 
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste

• 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

Produktbeschreibung

Min.-Max. Masse

500-2200 200-1800

Montagemöglichkeiten S207

2000

Stabilisator Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+9

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.

Symbolbild
(ohne Seitenwand kurz)
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite B Typ Produkt Nr. 
Grund-
preis

500-2000
200-1200 auf Badewanne S20781

959.-
1201-1800 auf Badewanne S20785

2001-2200
200-1200 auf Badewanne S20788

1201-1800 auf Badewanne S20789

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus drei Artikelnummern (Schwingtür, Seitenwand und Nischenset).

Seitenwand kurz für Schwingtür

Code

Select+ Wandleiste 881 97.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva rahmenlos

• Rahmenlose Tür mit einem festen Segment und einer Seitenwand kurz, 

• Verglasung mit 6mm (Türsegment und Seitenwand) und 8mm (festes  
Segment) Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, optional mit 

 
(Seitenwand > 1200mm = 8mm)

• 
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

 

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt

• Individuell nach Mass gefertigt
• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2200 200-600 max. 900 200-1800

Montagemöglichkeiten S112 / S113

Linksbefestigung Rechtsbefestigung

mit Stabilisationsbügel

mit Querbügel
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HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront Breite Seitewand
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000

700-1200 200-1200 S11280 S11380

3‘297.-

700-1200 1201-1800 S11284 S11384

1201-1500 200-1200 S11282 S11382

1201-1500 1201-1800 S11285 S11385

2001-2200

700-1200 200-1200 S11281 S11381

700-1200 1201-1800 S11286 S11386

1201-1500 200-1200 S11283 S11383

1201-1500 1201-1800 S11287 S11387

Schwingtür mit festem Segment und Seitenwand kurz

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit einer Seitenwand kurz
•  

• Verglasung mit 6mm (Tür) und 8mm (festes Segment) Einscheiben-Sicher-
-

• 
hochwertigem Metall

• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 
-

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharnieres dezent hinter Kappe versteckt
• 

• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• Mit Stabilisator (innen)
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2200 200-600 max. 900

Montagemöglichkeiten S203 / S204

2000

Linksbefestigung

2000

Rechtsbefestigung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+10

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront Breite C
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 700-1500 200-600 S20380 S20480
2‘123.-

2001-2200 700-1500 200-600 S20381 S20481

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus drei Artikelnummern (Schwingtür, Seitenwand und Nischenset).

Schwingtür mit festem Segment für Seitenwand kurz

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4303 56.-

Extras

Beschreibung Produkt Nr.

2000 S29001 180.-

bis 2200 S29080 184.-

Achtung: Das Nischenset muss immer separat dazu bestellt werden.

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Schwingtür
• Teilgerahmte Seitenwand
• Verglasung mit 6mm (Breite >1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicherheits-

-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• 
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste

• 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

Produktbeschreibung

Min.-Max. Masse

500-2200 200-1800

Montagemöglichkeiten S207

2000

Stabilisator Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 21

Mx: M+9

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite B Typ Produkt Nr. 
Grund-
preis

500-2000
200-1200 auf Badewanne S20781

959.-
1201-1800 auf Badewanne S20785

2001-2200
200-1200 auf Badewanne S20788

1201-1800 auf Badewanne S20789

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus drei Artikelnummern (Schwingtür, Seitenwand und Nischenset).

Seitenwand kurz für Schwingtür mit festem Segment

Code

Select+ Wandleiste 881 97.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva rahmenlos

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Grundpreis

70009054 770.-

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1250 200-1800

Montagemöglichkeiten S145 / S146

Linksbefestigung Rechtsbefestigung

mit Stabilisationsbügel

mit Querbügel

• 

• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 
 

(Seitenwand > 1200mm = 8mm)
• Mit Stabilisator (innen)
• 
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

 

• 
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt

• Individuell nach Mass gefertigt
• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

Produktbeschreibung
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HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront Breite Seitewand
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000
500-1250 200-1200 S14580 S14680

3‘297.-
500-1250 1201-1800 S14581 S14681

Schwingfalttür und Seitenwand

Code

754
155.-

801

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit einer Solva Seitenwand
• 

innen und aussen schwenkbar, im Scharnier 180 Grad nach aussen 
schwenkbar

• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
hochwertigem Metall

• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 
Scharniere

• 
• 
• Röhrenscharnier mit stufenlos einstellbarem Hebe-Senk-Mechanismus und 

5mm Hebewirkung

• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten S205 / S206

2000

Linksbefestigung

2000

Rechtsbefestigung

Ecklösung = Tür + Seitenwand

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1250

Masse

WL: 28

R: 15

Mx: M+15

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 500-1250 S20580 S20680 2‘123.-

Die Breite des festen Segments und des Nebenteils ist anzugeben 

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Schwingfalttür für Seitenwand

Code

801
155.-

754

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4303 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Schwingtür
• Teilgerahmte Seitenwand
• Verglasung mit 6mm (Breite >1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicherheits-

-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• 
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste

• 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

Produktbeschreibung

Min.-Max. Masse

500-2200 200-1800

Montagemöglichkeiten S207

2000

Stabilisator Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+9

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite B Typ Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000
200-1200 über Eck S20780

959.-
1201-1800 über Eck S20783

2001-2200
200-1200 über Eck S20782

1201-1800 über Eck S20784

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Seitenwand für Schwingfalttür

Code

Select+ Wandleiste 881 97.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva rahmenlos

• Zum Einbau als Eckeinstieg
• 

nach innen und aussen schwenkbar, im Scharnier 180 Grad nach aussen 
schwenkbar

• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
aus hochwertigem Metall

• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung  
der Scharniere

• 

• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  
schwellenlos installierbar

• 
waagerechte Dichtleiste

• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten S147

Eckeinstieg

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1250
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HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung

Höhe Breite B1 Breite B2 Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000 500-1250 500-1250 S14780 4‘246.-

Schwingfalttüreckeinstieg

Code

801
310.-

754

Ausstattungsvariante

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination als Eckeinstieg
• 

innen und aussen schwenkbar, im Scharnier 180 Grad nach aussen 
schwenkbar

• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
hochwertigem Metall

• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung  
der Scharniere

• 
• 
• Röhrenscharnier mit stufenlos einstellbarem Hebe-Senk-Mechanismus und 

5mm Hebewirkung

• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten S215

2000

Linksbefestigung

2000

Rechtsbefestigung

Eckeinstieg = Tür + Tür

Min.-Max. Masse

1200-2000 500-1250

Masse

WL: 28

R: 15

Mx: M+15

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000 500-1250 S21580 S21680 2‘123.-

Hinweis: Kompletter Eckeinstieg besteht aus zwei Artikelnummern.

Schwingfalttüreckeinstieg (1/2)

Code

801
155.-

754

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P2502 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Achtung: Mehrpreis jeweils pro Artikelnummer.

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Achtung: Mehrpreis jeweils pro Artikelnummer.

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva rahmenlos

• Zum Einbau als Eckeinstieg
• 

mit einer rahmenlosen Seitenwand
• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
• SoftSeal Technik für ein Maximum an Dichtigkeit trotz starker Belastung der 

 

• Individuell nach Mass gefertigt
• Hebe-Senk-Mechanismus des Scharniers dezent hinter Kappe versteckt
• 

• 
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar
• 

waagerechte Dichtleiste
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten S141 / S142

Linksbefestigung

Rechtsbefestigung

Min.-Max. Masse

1200-2200 600-1200 200-1800



305L&M Glas-Duschen GmbH | Tel. +41 (0)44 872 70 80 | www.lmgmbh.ch | Alle Preise in CHF ohne MWSt. | Alle Masse in mm

E
ck

S
ch

w
in

g
tü

re
n

HÜPPE Solva rahmenlos

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront Breite Seitenwand
Links-

befestigung 
Produkt Nr. 

Rechts-
befestigung 
Produkt Nr. 

Grund-
preis

1200-2000
600-1200 200-1200 S14180 S14280

3‘470.-
600-1200 1201-1800 S14182 S14282

2001-2200
600-1200 200-1200 S14181 S14281

600-1200 1201-1800 S14183 S14283

Pendeltür und Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
500.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 260.-

grau 301

380.-

368

640.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Solva Seitenwand
• 
• Verglasung mit 6mm Einscheiben-Sicherheitsglas nach DIN EN 12150, 

• 
verchromten Metall

• 
• Röhrenscharnier mit stufenlos einstellbarem Hebe-Senk-Mechanismus und 

5mm Hebewirkung
• Mit Schwallschutzleiste (Höhe 10mm) für optimale Dichtigkeit oder  

schwellenlos installierbar

• 
waagerechte Dichtleiste

• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung
• 
• 
• 

• 
• Weitere Servicepauschalen siehe Register Dienstleistungstarife

Produktbeschreibung

Grundpreis

70009054 770.-

Montagemöglichkeiten S209

2000

Ecklösung = Tür + Seitenwand

Min.-Max. Masse

1200-2200 500-1200

Masse

WL: 28

R: 15

Mx: M+15

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite Türfront Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000 500-1200 S20980
2‘512.-

2001-2200 500-1200 S20981

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Pendeltür für Seitenwand

Code

801 0.-

Ausstattungsvariante

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P2502 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser
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HÜPPE Solva teilgerahmt

• Zur Kombination mit Pendeltür
• Teilgerahmte Seitenwand
• Verglasung mit 6mm (Breite >1200mm = 8mm) Einscheiben-Sicherheits-

-

• Mit Stabilisator (innen)
• 
• 
• Inkl. HÜPPE Kedersystem - Montage ohne sichtbare Schrauben im Bereich 

der Wandleiste

• 
• 
• Made in Germany
• Im Lieferumfang enthalten: Befestigungsmaterial, Montageanleitung 
• 
• 
• 

Produktbeschreibung

Min.-Max. Masse

500-2200 200-1800

Montagemöglichkeiten S207

2000

Stabilisator Querverstrebung

Masse

WL: 24

R: 20

Mx: M+9

MG: 30

WEM = Wanneneinbaumass (000)

M = Montagemass Mitte Glas (001)

Bitte unbedingt bei Bestellung angeben.
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HÜPPE Solva teilgerahmt

Massanfertigung

Höhe Breite B Typ Produkt Nr. 
Grund-
preis

1200-2000
200-1200 über Eck S20780

959.-

1201-1800 über Eck S20783

2001-2200
200-1200 über Eck S20782

1201-1800 über Eck S20784

500-2000 200-1200 auf Badewanne S20786

2001-2200 200-1200 auf Badewanne S20787

Hinweis: Komplette Ecklösung besteht aus zwei Artikelnummern.

Seitenwand für Pendeltür

Code

Select+ Wandleiste 881 97.-

Ausstattungsvariante

209.-

Schrägen / Ausschnitte

Beschreibung Produkt Nr.

2000 8P4202 56.-

Extras

code

silber hochglanz 092 0.-

Black Edition 123
250.-

White Edition 182

Glas-
code preis

Glas-
code preis

klar 321 0.- 322 130.-

grau 301

190.-

368

320.-Sand Plus 315 316

Privatima 373 375

Spiegelglas 380 ab 450.- 381 ab 580.-

Farben - Gläser


